

Stadt Wildeshausen · Postfach 16 64 · 27783 Wildeshausen

An die Eltern von (künftigen) Krippen- und Kindergartenkindern und Kindern in den Großtagespflegestellen **BÜRGERMEISTER**

Fachbereich

Soziales und Familie

Ansprechpartner

Zimmer

116

Aktenzeichen

51.30.00.5 / 00650326

Telefondurchwahl

04431 / 88-510

Annette Bötefür

Fax

04431 / 88-850

E-Mail

annette.boetefuer@wildeshausen.de;

Liebe Eltern,

Sie möchten Ihr Kind in einer Kindertagesstätte in der Stadt Wildeshausen anmelden. Selbstverständlich können Sie als Eltern am besten einschätzen, wann für Ihr Kind der geeignete Zeitpunkt für den Besuch einer Kindertagesstätte gekommen ist. Da jede Kindertagesstätte "ihr eigenes Gesicht" hat, rate ich Ihnen, sich in den verschiedenen Einrichtungen über die jeweilige Arbeit zu informieren, bevor Sie Ihr Kind dort anmelden.

Um frühzeitig einen Überblick über die Kindertagesstättenplatzsituation zu erhalten und möglichst rechtzeitig reagieren zu können, wird die Kindertagesstättenbedarfsplanung alljährlich von der Stadt Wildeshausen aktualisiert. Hierfür sind natürlich verlässliche Zahlen und Daten erforderlich. Ich bitte Sie daher, den auf der Rückseite dieses Schreibens befindlichen Fragebogen vollständig ausgefüllt und unterschrieben zusammen mit dem Aufnahmeantrag in der Kindertagesstätte, in der Ihr Kind betreut werden soll, abzugeben. Es ist ganz wichtig, dass der Fragebogen nur einmal ausgefüllt wird, da es ansonsten zu Unstimmigkeiten beim Platzvergabeverfahren kommen kann. Der Fragebogen wird dann von der Kindertagesstätte an die Stadt Wildeshausen weitergeleitet und die Daten in eine zentrale Anmeldeliste aufgenommen. Dieser Fragebogen ersetzt nicht die Anmeldung in der jeweiligen Einrichtung.

Mit Ihrer Unterstützung können somit verlässliche Daten über die Kindertagesstättenplatzsituation gewonnen werden. Gleichzeitig können die Eltern, die für ihr Kind den gewünschten Platz nicht erhalten, gezielt auf etwaige freie Kapazitäten in anderen Kindertagesstätten, die möglicherweise als Alternative in Betracht kommen, hingewiesen werden.

Für Ihre Unterstützung bedanke ich mich ausdrücklich.

Mit freundlichem Gruß Im Auftrage

gez. Annette Bötefür

(Stand: 09/2021)

Stadthaus

Am Markt 1 27793 Wildeshausen

www.wildeshausen.de

Öffnungszeiten des Stadthauses

Fr. 08:00 – 12.30 Uhr Sprechzeiten Im Sozialamt nur nach vorheriger telefonlscher Vereinbarung. Das Sozialamt ist aus organisatorischen Gründen dienstags und freitags (auch telefonlsch) nicht erreichbar. Bankverbindungen

LzO · DE13 2805 0100 0029 4000 33 · SLZODE22XXX

Commerzbank Wildeshausen · DE51 2904 0090 0180 1000 00 · COBADEFFXXX

OLB · DE50 2802 0050 2825 2807 00 · OLBODEH2XXX

Postbank Hannover · DE96 2501 0030 0053 9873 08 · PBNKDEFFXXX

Postbank Hannover · DE96 2501 0030 0053 9873 08 · PBNKDEFFXXX VoBa Wildeshauser Geest eG · DE60 2806 6214 0000 3794 00 · GENODEF1WDH

_	(Name der Einrichtung)				
<u>o d e r</u> Anlac	ge zur Anmeldung im Kindergarten				
-	(Name der Einrichtung)				
- Fi A - D	hten Sie: lit diesem Vordruck erfolgt keine Anmeldung. ür jede gewünschte Kindertagesstätte muss direkt in der Einrichtung eine schriftliche nmeldung erfolgen. iese Anlage bitte nur einmal ausfüllen, auch wenn Sie Ihr Kind in mehreren indertagesstätten anmelden!				
(Name, Vorna	me des Kindes)				
(Geburtstag)	(Telefonnummer)				
(Straße, Ort)					
angemeldet	e/n mein/unser o.g. Kind in folgender Kindertagesstätte in der Stadt Wildeshausen (bei Mehrfachnennungen bitte nach Priorität / in gewünschter Reihenfolge mit der nden Nummer 1., 2., 3. usw.):				
Nr.:	Evangelischer Kindergarten "Sternschnuppe", Heidloge 16				
Nr.:	Evangelischer Kindergarten "Schatzinsel", Im Hagen 1 A				
Nr.:	Katholischer Kindergarten "Johanneum", Deekenstr. 35				
Nr.:	Katholischer Kindergarten "Knaggerei", Ahlhorner Str. 10				
Nr.:	Kindertreff e.V., Marinestr. 27				
Nr.:	Waldorfkindergarten "Zwergenland", An der Doppheide 4				
Nr.:	Naturkindergarten "Gut Spascher Sand", Spasche 1				
Nr.:	Krippe des Landkreises Oldenburg "Lütte Lü", Delmenhorster Str. 6				
Nr.:	Krippe "Farbenfroh" der Lebenshilfe, Lehmkuhlenweg 1				
Nr.:	Landkindergarten "Regenbogen", Kleinenkneten Haus Nr. 20				
Nr.:	Stadtkindergarten "Pusteblume", Twistringer Weg 33				
Nr.:	Städtische Kita "Weizen-Wichtel", Weizenstr. 7				
Nr.:	Norderhof und Süderhof, Bleicherstr. 3 Großtagespflegestellen des Familienservice Weser-Ems e.G.				

Anlage zur Anmeldung in der Krippe/Großtagespflegestelle

Ich/Wir benötige/n eine Betreuung für mein
--

	vormittags	nachmittags	ganztags	
mit folgenden Bet	reuungszeiten: von	Uhr bis		_Uhr
Eine Betreuung so	oll möglichst ab dem	erfolgen.		

Sobald Sie für Ihr Kind einen Platz in einer dieser Kindertagesstätten erhalten, werden die Daten Ihres Kindes auf der Warteliste der übrigen Einrichtungen gelöscht, sofern Sie Ihr Kind in mehreren Kindertagesstätten angemeldet haben und es sich um das gleiche Betreuungsangebot handelt.

Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung zur Kindertagesstättenbedarfsplanung

Die personenbezogenen Daten Ihres Kindes aus dem nebenstehenden Fragebogen werden zum Zwecke der Durchführung der Kindertagesstättenbedarfsplanung mit den unterschiedlichen Trägern und Einrichtungen in der Stadt Wildeshausen verarbeitet. Rechtsgrundlage für diese Verarbeitung ist Ihre Einwilligungserklärung gemäß Art 6 Abs. 1 lit. a) der Datenschutzgrund-verordnung (DSGVO).

Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten Ihres Kindes ist nicht gesetzlich vorgeschrieben. Die Daten sind jedoch für die Kindertagesstättenbedarfsplanung erforderlich.

Die Daten Ihres Kindes werden bis zum Schuleintritt gespeichert. Danach werden sie gelöscht. Der Speicherzeitraum beginnt mit dem Zeitpunkt der Datenerfassung.

In einer Liste werden, die sich aus der Beantwortung des nebenstehenden Fragebogens ergebenden Daten, gespeichert und ausgewertet.

Die Träger und Einrichtungen sind verpflichtet, die Daten beim Schuleintritt Ihres Kindes zu vernichten.

Die Stadt Wildeshausen, Der Bürgermeister, Postfach 16 64, 27783 Wildeshausen, als verantwortliche datenverarbeitende Stelle können Sie per E-Mail unter datenschutz@wildeshausen.de bzw. postalisch unter Stadt Wildeshausen, Am Markt 1, 27793 Wildeshausen kontaktieren.

Außerdem können Sie die Datenschutzbeauftragte der Stadt Wildeshausen kontaktieren: Frau Karin Menkens, Landkreis Oldenburg, Delmenhorster Str. 6, 27793 Wildeshausen Telefon: 04431/85292, Email: menkens.datenschutz@oldenburg-kreis.de

Sie können gegenüber der Stadt Wildeshausen bezüglich der personenbezogenen Daten Ihres Kindes folgende Rechte geltend machen:

- Recht auf Auskunft
- Recht auf Berichtigung oder Löschung
- Einschränkung der Verarbeitung
- Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung

Darüber hinaus können Sie sich an die Niedersächsische Aufsichtsbehörde für den Datenschutz, die Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen, Prinzenstr. 5, 30159 Hannover wenden und dort ein Beschwerderecht geltend machen.

Sie haben außerdem die Möglichkeit, diese Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Hiermit willige/n ich/wir in die Datenschutzerklärung ein und stimme/n der Verarbeitung der personenbezogenen Daten meines/unseres Kindes gemäß Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) zu.



Datum, Unterschrift der / des Sorgeberechtigten

(Stand: 9/2022 Schriftstück 00544116)